## Petri hispani

ut homo necessario est aial. ibi tam homo q̄s aial tenentur p̄ his que fuerunt que sunt et que erunt.

**Hic** de hyl. pont. duas regulas de ampliatioe. p̄ma dat de ampliatioe ne q̄ sit respectu suppositoꝝ. et est talis. Terminus cois supponens verbo hñti vim apliandi a se vel ab alio. ampliatur ad ea q̄ p̄nt esse sub forma termini supponens. i. sub formali scato termini supponens. hoc est q̄ p̄nt in p̄nt et in futuro recipere p̄dicatioem talis termini supponens. ut hō p̄t eē antip̄s. vbi hō nō solū accipit p̄ his q̄ sunt. s̄ etā p̄ his q̄ erūt. Declaratio p̄cularū sufficienter p̄z infra. S̄ de ampliatioe q̄ sit respectu t̄pis. talis dat regula. terminus cois supponens vel apponens p̄bo hñti vim ampliandi quo ad t̄ps. apliatur ad ea q̄ sit erūt vel fuerūt sub forma termini supponens. ut hō necessario est aial. vbi tā hō q̄s aial accipit p̄ his q̄ sunt fuerūt vel erunt. virtute illius signi ampliatiui necessario.

**Q̄** Uer. he due regule circa ampliatioes assignate sunt vere. Dōz q̄ sic. p̄ p̄mo p̄ declaratioes p̄cularaz. q̄ p̄mo d̄r (terminus cois) ad orām termini discreti. q̄ nō p̄t apliari. Et subdit (supponens p̄bo hñti vim apliandi) ad orām p̄boꝝ restringentiū sicut s̄ p̄ba p̄ntis p̄teriti et futuri t̄pis. q̄ ex sut scatoe nō hñt vim apliandi terminos. Addit (ex se vel ex alio) q̄ hoc p̄bū p̄t ex se h̄z vim apliandi s̄ hoc p̄bū ē sortit naturā ampliandi ex alio sibi adiuncto ut p̄z dicēdo. est potēs ē possibile. Sicut pat̄z de sc̄da in qua notāter d̄r (supponens vel apponens) q̄ virtus p̄t apliari. puta positus in subiecto et positus in predicato. talis em̄ ampliatio fit p̄ verbis substantiuum. quod ambit vtrūq̄ extremorum.

**Ad** Terminus discretus p̄t ampliari. q̄ male d̄r in p̄ma regula termini cois. Nis p̄bat in hac orōe. fortes p̄t currere. in qua fortes apliatur ad p̄ns et ad futū. Dōm q̄ duplex est ampliatio sc̄z quo ad supposita et quo ad t̄ps. s̄ ista p̄ma regula loquitur de ampliatioe respectu suppositoꝝ. p̄m quā terminus discretus nō ampliatur

**Ad** Oia p̄ba p̄teriti et futuri t̄pis hñt vim apliandi. q̄ male excludūtur a regula. Nis p̄bat. q̄ vltra p̄teriti et futuri faciūt terminū stare p̄ p̄nti. Dōm q̄ talia p̄ba p̄prie restringūt. s̄ ip̄prie apliatur. cur̄ rō est. q̄ eodē mō terminus restringit aut apliatur. quō includit scatoes vnus aut pluriū t̄pm. s̄ p̄ba p̄teriti et futuri t̄pis p̄prie p̄fcant t̄m vniū t̄ps. et im̄prope multa. s̄ in ordine ad supposita. q̄ p̄prie restringūt et ip̄prie apliatur. Q̄mo p̄z exemplat. q̄ dōo iōānes disputauit hec verificat p̄ p̄terito directe. et p̄ p̄nti inq̄tū hoc suppositū in se h̄z actū p̄teritois. siue inq̄tū in eo fuit p̄terit̄ acc̄ disputatiois. Etia q̄ p̄ns includit in p̄terito et futuro si cur̄ rectū in obliq̄. s̄ obliq̄ nō intelligit eē in recto. q̄ terminus supponens p̄bo p̄teriti vel futuri t̄pis aliq̄ etia stat p̄ p̄ntibz. s̄ p̄ ordinem ad p̄terita vel futura. Sed verba p̄ntis temporis simp̄l̄ restringunt q̄ solum includunt significatioem vnus temporis.

**Arguit** Cōtra sc̄dam regulā cū d̄r. homo est aial. ibi aial supponit simp̄l̄. sed terminus supponens simp̄l̄ nō ampliatur. Dōm q̄ si in dicta p̄p̄e aial accipit ut p̄dicatū q̄ se et essentialis p̄dicatiois sic supponit simp̄l̄

b i